

Mikroproduktion

Producera din egen solet och få bra betalt

Att producera egen el av solens energi är både lönsamt och energismart. Med Göteborg Energis erbjudande kombinerat med statligt stöd får du bra betalt för den el du producerar.

Ersättningsnivå

För att kunna sälja din egenproducerade solet till oss behöver du uppfylla vissa krav och priset kan variera beroende på om du väljer att överlåta dina ursprungsgarantier till oss eller inte.

I tabellen nedan har vi summerat villkoren. "Spotpris" är det rådande marknadspriset på den nordiska elbörsen.

Villkor för priset är att du...	Spotpris	Spotpris +5 öre
Är privatperson	✓	✓
Har både konsumtion och produktion hos oss	✓	✓
Konsumerar mer än du producerar	✓	✓
Har en anläggning om max 43,5 kW	✓	✓
Är ansluten till det koncessionspliktiga elnätet	✓	✓
Överlåter dina ursprungsgarantier till oss		✓

Ursprungsgarantier

Ursprungsgarantier är ett kvitto som verifierar vilken typ av el som en elproducent har producerat. Kommer elen från solceller, vindkraft, vattenkraft eller kärnkraft?

Ursprungsgarantier är viktiga för att elhandlare ska kunna sälja ursprungsmärkt el till konsumerande kunder. Som producent har du rätt att få ursprungsgarantier från Energimyndigheten efter att de har godkänt din anläggning. En ursprungsgaranti motsvarar 1000 kWh, marknadsvärdet för ursprungsgarantier varierar över tid.

Statlig skatterabatt gör det ännu bättre

Sedan 2015 bidrar staten med en skattereduktion på 60 öre/kWh för din överskottsproduktion. Skattereduktionen gäller upp till max 30 000 kWh/år, vilket motsvarar 18 000 kr/år.

Villkoren för att få skattereduktionen är:

- > Du framställer förnybar el
- > Att köpt och såld el ska matas in och ut i samma anslutningspunkt
- > Att du inte producerar mer el än du konsumerar (för att få hela skattereduktionen)
- > Du har en säkring på högst 100 A i anslutningspunkten.

Ersättning för nätnytta

Eftersom din elproduktion bidrar till att förlusterna minskar i det allmänna elnätet kan ditt elnät-företag ersätta dig för din överproduktion i form av nätnytta.

Kontakta ditt elnätbolag så får du information om ersättningsnivån. Göteborg Energi Nät AB betalar 6 öre/kWh för överskottsproduktion till dig som är mikroproducent.

Vad blir den sammanlagda ersättningen?

Med registrering hos Energimyndigheten för ursprungsgarantier blir din sammanlagda ersättning:

- > Ersättning el: spotpris à cirka 60 öre/kWh + 5 öre/kWh
- > Skatterabatt: 60 öre/kWh
- > Nätnytta: cirka 5 öre/kWh

Om du väljer att överlåta dina ursprungsgarantier till oss innebär det en intäkt på cirka 130 öre/kWh för din producerade solel, beroende på nätnytta och priset på el. Om du väljer att inte registrera dig hos Energimyndigheten och överlåta dina ursprungsgarantier till oss blir din ersättning cirka 125 öre/kWh. För sin konsumtion betalar en normalkund cirka 150 öre/kWh vilket inkluderar elkostnad, energiskatt, nätöverföring och moms.